Postulatis
Si ad capitulū et prelatū vt prelatū p̄tinet eligēdi p̄tās de vno ad alterz lapsu temporis non deuoluit̄. secus si prelatus sit ibi canonicus qd tūc verum erit si dolum nō cōmittit. Nō g. q̄ t̄git qualiter idē potest esse ep̄us z canonicus eiusdem ecclē.

Cum dilecta
Directa v' indirecta facta p̄missio a patrono de vacaturo b̄nificio nō tenet. Nota glo. que alle. de p̄tā turpitudine. Item dicit q̄ frustra auxilium legis invocat qui peccat in legem.

Cirius de concess. preben. et ecclesie non vacantis li. vi.

¶ Quia cunctis

k i

Libertertius

Si mādatur alicui prouideri de dignitate vacatura quā duxerit acceptā dā ⁊ vacet dignitas quā an acceptationem ordinari⁹ confert tenet ipsi⁹ collatio etiam si executor impetratis ante acceptationem fecerit reservationem inhibitionem et processus super prima vacante. **N**ota textum q̄ dicit q̄ aliquis puilegiari potest qd̄ non posset excomunicari. **N**ota glo. sam que dicit de clausula irritum et inane.

Betestāda

Omnis promissio per quam datur via ad beneficiū vacatur⁹ est reproba. **N**ota probemū huius litere ⁊ glo. que dicunt pulchra verba d̄ auis et q̄ mens alligata cupiditati cito deviata via ⁊c.

Ne captādē

Nabens lrās ap. se. super primo bñ. fido dignitate vel prebenda qd̄ duxerint acceptandū certum acceptare non potest sed primum quod vacabit vel ex causa secundum vel vlteri⁹ poterit acceptare. **R**eservatōes processus et decreta contra hoc habita non valent. **N**ota gl. que tangit vnū casum in quo sententia excommunicatōis nō ligat ⁊ remittit ad alios ⁊c.

Executor super

Executor dat⁹ generaliter in aliqua prouincia ad prouidendum alicui. p̄ latis vel alijs ad quos beneficiorum in eadem prouincia spectat collatō ne ad prouisionem aliquorum pcedāt. donec illi pro quo scribitur sit prouisum non potest generaliter prohibere nisi hoc concedatur in literis exp̄s. se. potest tamen reservare ut patet in litera

Si capitulo

Si mādatur capitulo ut me recipiat in canonicū et mihi prebendā conferat cū id p̄inet ad eos dato executori ad prouidendū tūc p̄ solā lrāz p̄ntatōem factā capitulo affecta est prebēda. **E**t executor negligente capitulo infra terminum p̄ eum statutum me recipere et conferre prebendā nō vocato ad hoc capitulo id exeq̄ poterit

Si soli

Si soli ordinariorum vel soli executori ad compellendū vel ordinario et tali executori sit scriptum p̄ presentationez talis mādati nō afficitur p̄benda nisi si in literis esset decretū aut executor ille insinuasset et interdixisset maxime cum decreto vel rōe mandati iā esset facta receptio ad canonicatū i his casib⁹ vel eoz altero affecta est p̄bēda. ita q̄ collatio alteri facta non tenet. **N**ō glo. magnā hui⁹. c. que mgrā est sup̄ materia prebendarū et beneficiorū et prelatōe expectantium.

Auctoritate martini

Si tres sunt expectantes i ecclā vnus auctoritate martini ⁊ alter auctoritate boni. et tertius auctoritate eiusdem cum prerogatiua vt preferatur om̄ibus receptis non auctoritate boni. p̄bendas hi consequuntur hoc ordine quia primam habebit secundus ⁊ tertius secundam et tertiam primus. et probatur hoc ar. legalī ⁊c.

Quoniam

Ista decretalis declarat in quibus beneficijs dignitatibus seu ecclesijs curatis locum habet illa decretalis vltima ⁊ pe. de ip̄bendis extra. que loquitur vna cum ista decretali d̄ reuocatorijs oim̄ grāz quo ad bñficijs

De sede vacante in antiquis et vi.

In quibus non est ius questum in re sed ius questum ad rem. Nota ex tex. ei⁹ est interpretari cui⁹ est cōdere. Nota gl. de reglā. qd̄ p̄ me nō stat mibi impu- tari non v3 q̄ illa fallit zc

Titulus de cōces. prebē. in cle.

¶ Cum ei

Decretū p̄ditionale añ p̄ditōis even- tū nō afficit p̄tātē ordinarij vel alter- rius collatoris. sec⁹ qñ acceptatōi bñ- ficij tps̄ adijcīt cum decreto. z q̄ bñfi- cii vacās ab executore petit vel reci- pit illud intelligit̄ acceptasse q̄ vacat- tio nota dicit̄ expectātū ex quo in lo- co bñficij publice scit̄.

Titulus ne sede vacante ali- quid innovetur

¶ Monit̄ ille

Vacante ecclā ipsi⁹ stat⁹ nō mutat̄. Nō g. q̄ dicit̄ q̄ trib⁹ modis fit unio ecclāz. Itē dicit̄ q̄ naturale viciū est negligi qd̄ cōiter possidet̄. Itē dicit̄ q̄ inder p̄stat auctoritatem facto minoris eo tpe quo nō h3 curatorē. Itē q̄ plus utilitas p̄sone q̄ ecclē est attendenda.

¶ Illa deuotionis

Sede vacante capitulū nūq̄ p̄fert p̄ bēdas ad collatōem p̄lati spectātes. Nota g. q̄ dicit̄ q̄ illō intelligit̄ p̄bi- bitū qd̄ nō inuenit̄ esse p̄cessuz. Item querit̄ an p̄tās absoluendi deuoluat̄ ad capitulū sede va. Et qd̄ dicit̄ q̄ sic p̄pter piculum animarum zc.

¶ Constitutis

Judiciū habitū p̄tra ecclā vacantē non valet. et sic multo min⁹ p̄cessus.

¶ Vel sic. testiu receptio z eoz examia- tio ac etiā depositō nō valet ecclā va- cante. Nota gl. q̄ dicit̄ q̄ ecclā carens legitimo defensore conueniri non po- test. et alle.

Titul⁹ ne se. va. ali. inno. li. vi.

¶ Si ad episcopum

Si collatō bñficiorum p̄muniter spe- ctat ad ep̄m et capitulū ep̄o mortuo aut alias suspenso potest capitulum bñficia p̄ferre. Itē p̄t ep̄s si capitu- lū suspēdi cōtingat vel singulos d̄ ca- pitulo excōicari. Si vero collatō spe- ctat ad solū ep̄m cū p̄silio vel assensu capituli tūc nō p̄t capitulū nisi ep̄us fuerit in mora. vbi vero de p̄suetudie vel statuto alicui⁹ ecclē collatō benefi- ciorū spectat ad aliquē cū cōsilio ep̄i ep̄o mortuo vel si in remotis ageret qz p̄ntia ipsi⁹ haberi nō p̄t sine ei⁹ cō- silio posset de tali bñficio alicui⁹ p̄u- deri. Nota gl. q̄ ponit̄ trām inter cō- siliū et assensum.